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Syllabusi I Lëndës Titulli I Lëndës: Historia E ...- E
Drejta Zakonore, - E Drejta E Recituar Romake, - E
Drejta Kanonike, - E Drejta Mbretërore, - E Drejta
Sendore, - E Drejta Penale, - Sistemi I Dënimeve, -
Organizimi I Gjyqësisë. - Procedura Gjyqësore,
Literatura: 2th, 2024Detyra Kursi Per Inxhinieri
Ndertimi - Universitas SemarangDetyre Kursi Per
Marketing Detyre Kursi Per Dr' 'detyra Kursi Te
Gatshme Per Universitete E Fakultete Tema April 23rd,
2018 - Detyre Kursi Anglisht Psikologji Psychology Is An
Academic Discipline And Detyra Kursi Te Gatshme Per
Universitete E Menaxhim Ndertimi
Menaxhim''informacion Mbi Faqen Inxhinieri
Informatike 2th, 2024Kompjuteri, Ndertimi Dhe
Funksionet (hardware)Faqe2 Teknologji E Informacionit
Dhe Komunikimit Pºr Klasºn 10 2011 Qe Kompjuteri Te
Kryej Detyren E Trete, Te Rezervojë Informacionin Ne
Kujtesen E Vete, Nevojitet Nje Mjedis Ne Te Cilin
Informacioni Do Te Regjistrohet, Do 1th, 2024.
BUKU PANDUAN BLOK ELEKTIF BIOLOGI
MOLEKULARMODUL I. A. Tujuan Pembelajaran : Adapun



Capaian Pembelajaran Pada Akhir Modul Ini Adalah
Mahasiswa Dapat Memahami Dan Menjelaskan
Tentang: 1. Fungsi Dan Regulasi Biologi Molekuler 2.
Senyawa Organik, Klasifikasi & Sifatnya ( Karbohidrat,
Lipid, Protein, Asam Nukleat Dan DNA) 3. Proses
Replikasi,translasi,dan Transkripsi 4. Dasar Dasar
Genetika 5. 1th, 2024A Lecture Proposed By SPP
Molekular Magnetismus (DFG)Spins Molecular Clusters
Nanoparticles Micron Particles Permanent Magnets
Physics : Macroscopic Mesoscopic Nanoscopic-1 0 1-40
-20 0 20 40 M / M S µ 0H(mT) Multi - Domain
Nucleation, Propagation And Annihilation Of Domain
Walls-1 0 1-100 0 100 M / M S µ 0 H(mT) Single -
Domain Uniform Rota 2th, 2024SIMULASI DINAMIKA
MOLEKULAR: DAMPAK DAN …Seminar Nasional
Tahunan Teknik Mesin (SNTTM) Ke-9 Palembang, 13-15
Oktober 2010 ISBN: 978-602-97742-0-7 MI-231
SIMULASI DIN 3th, 2024.
Të Dhëna Bazike Të Lëndës: Njësia Akademike:
Fakulteti I ...Që Të Pajisen Me Njohurie Të Ndryshme,
Që Ne I Kemi Elaboruar Si Në Aspektin Teorik Dhe
Përmes Shembujve Të Ndërlidhur Me Procesin Praktik.
Për Njohurit E Përfituara, Studentet Do Të Arrijnë Që Ti
Përdorin Për çështje Të Tyre Punuese, Profesionale Dhe
Që Do Të Ndikojnë Në Optimizmin E Vlerës Së Tyre.
2th, 2024Formular Për SYLLABUS Të Lëndës - Uni-
pr.eduPërshkrimi I Lëndës E Drejta Tregtare
Ndërkombëtare është Lëndë Zgjedhore Që Për Synim
Kryesor Ka Ofrimin E Njohurive Bazike Për Të Drejtën



Tregtare Ndërkombëtare. Fokusi Kryesor Do Të Bie Mbi
Trajtimin E Aspekteve Ligjore Të Tregtisë
Ndërkombëtare, Mekanizmave Alternativ Për Zgjidhjen
E 3th, 2024E DREJTA BIZNESORE Niveli: Themelore
Statusi Lëndës ...1. Francisko Galgano „E Drejta
Tregtare“ / Sipërmarrësi – Shoqëritë, Tiranë 2009
(titulli Në Origjinal „Francisko Galgano Dritto
Comerciale Edizione Compatta L'imprenditore – Le
Societa, Quatra Edizione, Zanichelli, Bologna 200 2. Dr.
Mehdi Hetemi “ E Drejta Me Njohuritë Themelore 1th,
2024.
Syllabusi I Lëndës - Universiteti "Isa Boletini"E Drejta
Tregtare është Lëndë Obligative Në Semestrin E Shtatë
(semestrin Dimëror), Me Fond Javor Të Orëve
Mësimore (dy Orë Ligjërata Dhe Një Orë Ushtrime), Me
Gjithsej Gjashtë Kredi. E Drejta Tregtare Ka Për Synim
Ofrimin E Njohurive Bazike Për Të Drejtën Tregtare.
Qëllimet E Lëndës: 1th, 2024Emri I Lëndës : E Drejta
TregtareEmri I Lëndës : E Drejta Tregtare Kodi Tipi I
Lëndës Semestri Leksione (orë/javë) Seminare
(orë/javë) Lab (orë/javë) Kredite ECTS LAW 321 B 5 3 2
0 4.00 6 Lektori Dhe Orari I Konsultimeve Fatri Islamaj,
PhD Candidate Asistenti Dhe Orari I Konsultimeve
Gjuha E Kursit Albanian Niveli I Lëndës Bachelor
Përshkrimi 3th, 2024Emri I Lëndës : E Drejta Penale,
Pjesa E Posaçme E AvancuarPenale Të Shoqërive
Tregtare 12 E Drejta Penale Anti-terroriste : Kuadri
Historik I Shfaqjes Së Fenomenit Terrorist Dhe
Legjislacionit Anti-terrorist, Heterogjeniteti Dhe



Ambiguiteti I Definicioneve, Teknikat E Inkriminimit Të
Akteve Terroriste, 2th, 2024.
Syllabusi I Lëndës-E Drejta E Shoqërive Tregtare
-Format E Shoqërive Tregtare -Ndërmarrja Individuale
-Ortakëria . 4 Literatura: - Dr. Armand Krasnqi“ E
Drejta Biznesore”, Faqe: 185 - 200 - Ligji Për Shoqëritë
Tregtare Në Kosovë Java E Pestë: Tema: - Llojet E
Ndërmarrjeve ... 1th, 2024SYLLABUSI I Lëndës:
Kontabilitetiti Financiar I ...Kontabiliteti Financiar,
Sotiraq Dhamo, Tiranë. 4. Kontabilitetit I Tatimevee,
SHKCK, Prishtinë. 5. Literatura Shtesë: B). Në Gjuhen
Angleze 1. IFRS For SMEs International Financial
Reporting Standard (IFRS For Small And Medium -sized
Entities (SMEs) 2. Book -keeping & Accounting For The
Small 1th, 2024SYLLABUS Të Dhëna Bazike Të Lëndës
ECTS: Gjashtë (6) 12Java E Gjashtë: Romantizmi
Evropian (tiparet E Përgjithshme, Konceptet Dhe
Parimet Krijuese) Java E Shtatë: Autorë Dhe Vepra:
Viktor Hygo, Leopardi, Eminesku, Lamartin, Java E
Tetë: Autorë Dhe Vepra: Hajnrih Hajne, Xhorxh G.
Bajron, Leopardi, Pushkin Java E Nëntë: Proza Dhe
Drama E Romantizmit Evropian (Pushkin, Hëlderlin,
Klaist Etj.) 3th, 2024.
LETËRSI ROMANTIKE ARBËRESHE Të Dhëna Bazike Të
Lëndës ...Romantizmit Evropian Dhe Romantizmit
Shqiptar, Duke U Nisur Nga Idetë, Temat, Kodet,
Ligjërimet, Figurat, Stilet Etj. Të Komunikojë Qartë Me
Përbërësit E Shkrimit Romantik Dhe Me Kritikën Letrare
Për Të. Të Sistemojë Konceptin Dhe Metodën E



Kërkimit Të Esencave Në Kuptimin Letrar Dhe Në
Nivelin Shkencor. 3th, 2024Të Dhëna Bazike Të Lëndës
III-tëNikoliq V., Zhivkoviq N. : Siguria E Mjedisit Punues
Dhe Jetësor, Universiteti I Nishit , Fakulteti I Mbrojtjes
Në Punë, Nish ,2010 Ligji Për Mbrojtjen E Mjedisit, Nr.
2003_9 UA Nr.9/2004 Për Vlersimin E Ndikimit Në
Mjedis UA Nr.02/07 Për Mbeturina Nga Baterit Dhe
Akumulatorët E Shpenzuar 3th, 2024Të Dhëna Bazike
Të Lëndës Njësia Akademike: Fakulteti I ...Shprehur Me
Mbiemër, Kallëzuesi I Shprehur Me Pjesë Të
Pandryshueshme Të Ligjëratës, Kallëzuesi I Shprehur
Me Folje, Kallëzuesi I Shprehur Me Fjali Java E Katërt:
Fjalia Mohore, Pjesëzat E Mohimit, Mënyra E Përsëritjes
Së Negacionit, Fjalia Pyetëse, Fjalia Lidhore, Fjalia
Kushtore, 1th, 2024.
Të Dhëna Bazike Të LëndësStatistika Përshkruese:
Vendndodhja, Shpërndarja, Simetria, Kurtosiana, ...
Ushtrimet Janë Të Përshtatshme Për Njohje Nga
Studentët Nga Lëmia E Gjeologjisë; Përpunimi Dhe ...
Ushtrime, Ushtrime Me Kompjutor, Detyra Shtëpie
Metodat E Vlerësimit: Vlerësimi I Parë: 30% Vlerësimi I
Dytë 25% Detyrat E Shtëpisë Ose Angazhime Tjera ...
3th, 2024Formular Për SYLLABUS Të Lëndës: Bazat E
Statistikës 2016/2017Milan Papiq, Statistika E Aplikuar
Në MS Excel, Përkthim Nga Kroatishtja, Kolegji
Universitar “Victory”. Prishtinë, 2007, Robert D. Mason,
Douglas A. Lind, William G. Marchal, Statistical
Techniques In Business And Economics, Tenth Edition.
The Irwin/Me Graw - Hill Series 2000. Plani I Dizajnuar I



Mësimit: 2th, 2024Formular Për SYLLABUS Të Lëndës:
Bazat E Statistikës ...Milan Papiq: “ Statistika E
Aplikuar Në MS Excel”, Përkthim Nga Kroatishtja,
Kolegji Universitar “Victory”. Prishtinë, 2007, Giovanni
Girone Dhe Tommaso Savemini: “Leksione Të
Statistikës”(përkthim, Botues, “Dudaj” Tiranë. 2003. (
Për Disa Pjesë Të Ligjëratave) . Plani I Dizejnuar I
Mësimit: 3th, 2024.
Të Dhëna Bazike Të Lëndës Mësimdhënia Dhe Të
Nxënit E ...Për Numrat Real, Konceptet Nga
Gjeometria, Algjebra Dhe Statistika . Hulumtimet Në
Fushën E Mësimdhënies Së Matematikës, Analiza E
Zgjidhjes Së Problemeve, Argumentimet Dhe
Modelimet Matematikore Do Të Jenë Bazë Për
Reflektimin Për Aspektet Teorike Dhe Ato Praktike Të
Mësimdhënies. 2th, 2024Formular Për SYLLABUS Të
LëndësMilan Papiq, Statistika E Aplikuar Në MS Excel,
Përkthim Nga Kroatishtja, Kolegji Universitar “Victory”.
Prishtinë, 2007, Robert D. Mason, Douglas A. Lind,
William G. Marchal, Statistical Techniques In Business
And Economics, Tenth Edition. The Irwin/Me Graw -Hill
Series 2000. Plani I Dizejnuar I Mësimit: 2th,
2024Informatika Të Dhëna Bazike Të Lëndës Njësia
Akademike ...Ushtrime Në Teren Kollokfiume,seminare
1 2 2 Detyra Të Shtëpisë Koha E Studimit Vetanak Të
Studentit (në Bibliotekë Ose Në Shtëpi) 5 15 75
Përgaditja Përfundimtare Për Provim 5 5 25 Koha E
Kaluar Në Vlerësim (teste,kuiz,provim Final) 5 2 10
Projektet,prezentimet ,etj Totali 143.5 Orë 2th, 2024.



Të Dhëna Bazike Të Lëndës Njësia Akademike:
FAKULTETI ...4 Politikat Akademike Dhe Rregullat E
Mirësjelljes: Personeli Akademik Duhet Të Reflektojë
Një Standard Të Lartë Të Integritetit Personal E
Profesional Gjatë Veprimtarisë Së Punës, Duke Zbatuar
Kuadrin Ligjor Përkatës, Për T’u Siguruar Që Procesi I
Punës Kryhet Në Mënyrë Transparente Dhe Të
Përgjegjshme. 2th, 2024
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